
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 (МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2») 

  

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН  

«ИЛСХАН-ЮРТАРА № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»  

(МБЮУ «Илсхан-Юртара № 2 йолу ЮИ») 
 

 

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА 

31.08.2023 года № 206-од 

с. Илсхан-Юрт 
 

Об утверждении графика оценочных процедур на первое полугодие 

2023/24 учебного года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, Рособрнадзора № 01-

169/08-01 «О направлении Рекомендаций» приказываю: 

 

 

1. Утвердить График оценочных процедур на первое полугодие 2023-

2024 учебного года (приложение). 

2. Назначить ответственной за выполнение графика оценочных процедур 

обеспечить его реализацию заместителя директора по УВР Микиеву Х.О. 

3. Ответственному за обновление и размещение информации на 

официальном сайте МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2» –заместителю по 

ИКТ Накаеву Ш.Р. в срок до 31.08.2023 разместить утвержденный график 

оценочных процедур школы на первое полугодие 2023-2024 учебного года на 

официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения 

об образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор :                                                                             Х.С. Оздемирова 
 

 

 

___________Микиева Х.О. 



Приложение № 1 к приказу № 206-од 

От 31.08.2023 года 

 

Единый график 

проведения оценочных процедур в МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ №2» 

на 2023-2024 учебный год 
Уровень 

проведения 

Перечень оценочных процедур Ответственный Сроки 

СЕНТЯБРЬ 

Школьный  Стартовая диагностика в 5,10 классах. Зам.директора по 

УВР  

10. 09-15.09.23 г. 

Входная диагностика во 2-4, 6-9, 10 

классах 

Зам.директора по 

УВР 

10-25.09.2023г. 

Региональный  Диагностика 1-х классов « оценка 

готовности к обучению учащихся 

первых классов общеобразовательных 

организаций Чеченской Республики» 

Зам.директора по 

УВР 

19-22.09.2023г. 

Региональный Диагностические работы по русскому 

языку, математике, обществознанию в 

9, 11 классах. 

Зам.директора по 

УВР 

26,28,30.09.2023г. 

ОКТЯБРЬ 

Школьный  Адаптация учеников 1-х, 5-х и 10-х 

классов 

Зам.директора по 

УВР 

2-7.10.2023г. 

Школьный  Развитие функциональной 

(читательской) грамотности 

Зам.директора по 

УВР 

5-10.10.2023г. 

Школьный  Проведение административных 

контрольных работ по графику 

оценочных процедур (Промежуточная 

аттестация на конец  I четверти: 2-4, 5-

9 кл.) 

Зам.директора по 

УВР 

18-25.10.2023г. 

Школьный  Мониторинговая работа по русскому 

языку и математике (9,11кл.) 

Зам.директора по 

УВР 

15-20.10.2023г. 

Всероссийский  Национальное исследование качества 

образования (6,8 кл.) 

Зам.директора по 

УВР 

 

НОЯБРЬ 

Школьный  Мониторинговая работа  по 

обществознанию, географии, 

биологии , информатике, химии, 

физике  в 9-х классах 

Зам.директора по 

УВР 

1-10.11. 

Школьный Организация пробного итогового 

сочинения (изложения) в 11 кл. 

Зам.директора по 

УВР 

27.11.2023г. 

Школьный Мониторинг навыков 

функциональной (финансовой) 

грамотности (9,10,11 кл.) 

Зам.директора по 

УВР 

15-20.11.2023г. 

Школьный Мониторинг личностных и 

метапредметных результатов на 

уровне НОО 

Зам.директора по 

УВР, ВР, 

педагог-

психолог 

11-16.11.2023г. 

                                                                    ДЕКАБРЬ 



Школьный Диагностическая работа в 6-х кл. по 

читательской грамотности 

Зам.директора по 

УВР 

1-8.10.2023г. 

Школьный Проведение административных 

контрольных работ по графику 

оценочных процедур по итогам 2 

четверти, первого полугодия. 

Зам.директора по 

УВР 

.15-25.12.2023г. 

Школьный Мониторинг личностных результатов 

учеников на уровне ООО 

Педагог-

психолог  

11-14.12.2023г. 

Всероссийский  Итоговое сочинение   Декабрь  

ЯНВАРЬ 

Школьный Проведение диагностических работ в 

форме КИМ ГИА (11кл.) по русскому 

языку и математике. 

Зам.директора по 

УВР 

22-24.01.2024г. 

Школьный Организация пробного итогового 

собеседования (9 кл.) 

Зам.директора по 

УВР 

25.01.2024г. 

ФЕВРАЛЬ 

Школьный Развитие навыков функциональной 

(математической )грамотности 

обучающихся (4,6,7 кл.) 

Зам.директора по 

УВР 

3-7.02.2024г. 

Всероссийский  Организация итогового собеседования Зам.директора по 

УВР 

08.02.2024г. 

МАРТ 

Школьный Проведение пробных работ в форме  

ОГЭ  (9 кл.) 

Зам.директора по 

УВР 

10-20.03.2024г. 

Школьный Проведение административных 

контрольных работ по графику 

оценочных процедур 

Зам.директора по 

УВР 

17-22.2024г. 

АПРЕЛЬ 

Школьный  Мониторинг личностных  результатов 

учеников на уровне СОО 

Педагог-

психолог  

1-6.04.2024г. 

Школьный  Проведение пробных работ в форме  

ЕГЭ  (11кл.) 

Зам.директора по 

УВР 

10-20.04.2024г. 

Всероссийский  Организация и проведение ВПР Зам.директора по 

УВР 

Апрель  

МАЙ 

Школьный  Проведение административных 

контрольных работ по графику 

оценочных процедур 

Зам.директора по 

УВР 

15-22.05.2024г. 

Всероссийский  ОГЭ, ЕГЭ Администрация  Май-июнь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-13T01:12:18+0300
	Оздемирова Хадижат Салгериевна




